

भारत सरकार
सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
लोक सभा
अतारांकित प्रश्न सं .614
जिसका उत्तर 06.02.2025 को दिया जाना है
मुर्शिदाबाद के लिए नया राष्ट्रीय राजमार्ग

614. श्री अबू ताहेर खान:

क्या सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री यह बताने की कृपा करेंगे कि:

(क) क्या मुर्शिदाबाद संसदीय निर्वाचन क्षेत्र किसी भी राष्ट्रीय राजमार्ग से नहीं जुड़ा है और यदि हां, तो इसके क्या कारण हैं;

(ख) क्या सरकार का विचार मुर्शिदाबाद को जोड़ने वाले एक नए राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण का है, यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है; और

(ग) क्या इस राष्ट्रीय राजमार्ग को करीमपुर, जलांगी, डोमकल और भागनगोला तक बढ़ाया जाएगा, यदि हां, तो तत्संबंधी ब्यौरा क्या है?

उत्तर

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्री
(श्री नितिन जयराम गडकरी)

(क) मुर्शिदाबाद संसदीय क्षेत्र रारा-312 से जुड़ा हुआ है।

(ख) से (ग) जी, नहीं।
